Strategic Report, Report of the Directors and

Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2021

for

AVL United Kingdom Ltd

THURSDAY

A16

15/09/2022 COMPANIES HOUSE

#210

Contents of the Financial Statements for the year ended 31 December 2021

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Directors	7
Report of the Independent Auditors	9
Income Statement	13
Other Comprehensive Income	14
Statement of Financial Position	15
Statement of Changes in Equity	16
Notes to the Financial Statements	17

AVL United Kingdom Ltd

Company Information for the year ended 31 December 2021

DIRECTORS:

HO List

A Ciriello

SECRETARY:

S M Sweeney

REGISTERED OFFICE:

Avon House

Hartlebury Trading Estate

Hartlebury Worcestershire DY10 4JB

REGISTERED NUMBER:

01067795 (England and Wales)

SENIOR STATUTORY AUDITOR: Stuart Banks FCA

AUDITORS:

Banks Sheridan (Statutory Auditor)

Datum House Electra Way Crewe Cheshire CW1 6ZF

BANKERS:

NatWest

Northwich Branch The Bull Ring Northwich Cheshire CW9 5BN

Strategic Report for the year ended 31 December 2021

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2021.

The principal activities of the company in the year under review were those of design, supply, commissioning and service of test facilities for vehicle propulsion systems (i.e. powertrains including internal combustion engines, electric, hydrogen fuel cell and hybrid) using AVL specialist instrumentation.

FAIR REVIEW OF BUSINESS

Although the company's core business remains consistent, customers are facing major changes in the products they are developing due to governmental and public pressure to provide alternative propulsion solutions such as battery-electric, hybrid-electric and fuel cell-electric. This is underpinned by the UK government's decision to bring forward a ban on the sale of new petrol and diesel cars to 2030. The company wholeheartedly supports this major change in the motor industry to drive global reduction of carbon dioxide and pollutant emission. Opportunities now exist in new technologies and the associated tier 1 suppliers and Small and Medium-sized Enterprises (SMEs). Our testing product portfolio already includes new products and services directly tailored to this need. The staff skills profile and recruiting procedures are being acted on in a proactive manner to support this. The company has a healthy order book and is in a strong financial position going into 2022. We are actively involved in discussion with customers on their plans and requirements for 2022 and beyond. The company has been working on significant projects for its larger customers and continues to develop its links within the UK automotive industry and academic/research institutions.

The key financial performance indicators during the year and at year end are as follows:

	31 December 2021	31 December 2020
Revenue	£67.76m	£80.40m
Gross Profit Margin	10.00%	6.21%
EBITDA	£1.22m	£0.30m
Order intake	£43.41m	£48.32m
Shareholders funds	£7.55m	£6.81m

Revenue has decreased to £67.76m, a 15.72% reduction on the previous year. This is mainly due to a fall in project revenue.

The gross profit margin has increased to 10.00% (2020: 6.21%) due to a change in sales mix and a favourable movement in sterling/ euro exchange rate.

Due to the impact of COVID-19 average staff headcount has fallen to 166 (2020: 182). This has resulted in a reduction in staff costs of 5.83% as the company reacts and positions itself to changes in certain areas as our customers look to the future.

Our group vision & mission is to provide leading technology and superior service to our customers for mobility in a better world.

Our guiding principles are clean, affordable and connected intelligence.

The aim of our business strategy is to focus and align the whole organisation and all our activities towards our future challenges.

The AVL group is the world's largest independent company for development, simulation and testing in the automotive industry, and in other sectors. Drawing on its pioneering spirit, the company provides concepts, solutions and methodologies to shape future mobility trends.

Our Values are pioneering spirit, customer orientation, problem-solving competence, responsibility and independence. With our innovative and comprehensive solutions, we turn our visions into reality for the sake of our customer's success. It is considered our duty as an organization to contribute to the resolution of social, cultural and global issues - especially with regards to environmental protection, sustainability and global emission reduction.

Strategic Report for the year ended 31 December 2021

Key pillars of our Corporate Social Responsibility are employee engagement, supply chain responsibility, ethics and integrity, environment protection, efficient use of raw materials and responsible products.

The AVL group encompasses three disciplines: Instrumentation and Test Systems, Engineering Services, Advanced Simulation Technologies. AVL UK is therefore uniquely placed to offer customers a wide spectrum, from individual test equipment supplies through to turn-key facilities and operation.

The aim of our business strategy is to focus and align the whole organisation and all our activities towards our future challenges. 12% of AVL group turnover is invested in in-house R&D. Of the 11000 employees worldwide. 65% are engineers and scientists. In addition, 2500 patents are granted and in force.

Strategic Areas for future growth include:

1. Propulsion Solutions and Integration in Vehicle

The company's products and services are increasingly tailored to support the innovation and development of optimal propulsion systems integrated into the vehicle. We enable delivery of the powertrain including balanced attributes related to the complete end-user driving experience, environmental impact and safety. We have also expanded our portfolio to include testing of current and future new technologies such as Battery Electric Vehicles (BEV), Advanced Driver-Assistance Systems (ADAS), autonomous driving and zero emission technologies. Notable additions in 2021 are products and services to manage in-vehicle software development including certification of cyber security and functional safety. Our solutions are increasingly involving virtual (simulated) prototypes with representative driver behaviour and environment.

2. Expand Customer Base & Diversity

We are actively seeking new business with other non-automotive industries such as renewable power generation and aerospace.

3. Automated Driving and Mobility

AVL has a strong focus on delivering automated driving technology with safety, improved driver and passenger experience and energy efficiency. This is supported by the ongoing development of the software tools and data solutions necessary to capture the behaviour of the vehicle and environment. Examples of this are:

- AVL DRIVE for ADAS Enables development engineers to objectively assess, analyse and optimize driver and passenger perceived safety and driving comfort.
- ADAS benchmark database AVL has compiled a database of AVL DRIVE for ADAS results to allow automotive OEMs objective comparison of their products versus competitors.
- The AVL DRIVINGCUBETM Provides safe, efficient testing of ADAS vehicles by coupling a rolling road test rig with a virtual environment. This allows representative, real-world driving scenarios to be presented to the ADAS functions before the vehicle is released for road testing.

4. Virtualisation - Integrated and Open Development Platform

AVL is pioneering a new software concept allowing the seamless integration of vehicle simulation tools with testing hardware. The aim is to link real and virtual testing. This will enable our customers to prototype and test innovative new powertrain configurations over a wider range of conditions in less time. Benefits include:

- Improved product development effectiveness, productivity and quality.
- Fully integrated real and virtual design verification.
- Seamless integration of different software tools.
- Intelligent use of multiple data sources.

5. Production Orientation

AVL is expanding products and services to support the whole product life cycle. Our product strategy is to digitally link design, validation, production and in-use phases. The aim is to deliver robust, industrialised solutions for series production. Examples are process-oriented software tools including facility energy management, vehicle fleet data management and Artificial Intelligence (AI) approaches to data mining, post processing and visualisation.

6. Global Execution and Support

Strategic Report for the year ended 31 December 2021

Many of our customers are global organisations. In response to this we continue to expand our global account services and optimise the mix of local (UK) and global supply for maximum value. Whilst we communicate as 'one AVL' to our global customers we also provide the flexibility to engage and accommodate local market requirements. We also enable our customers to optimise their global operation. An example of this is providing the technology for remote operation of testing equipment from different geographical locations.

7. Customer Orientation and Efficiency

Customer success is key to our continued business. Our strategy is continually evolving to meet new industry demands including reduced time to market, reduction of physical prototypes and electric and hydrogen technologies. We have a track record in the UK of developing new business approaches that connect the customer organisation, processes and tools to optimise productivity and facilitate change. Consequently, AVL is uniquely positioned to partner with our automotive OEM, tier 1 suppliers and SMEs as they manage the transition from conventional internal combustion engines to zero emission propulsion solutions.

8. Partnership with UK Academic Research Organisations

To accelerate advancement of mobility-related technology, AVL is actively promoting partnerships with UK Academic Institutions when it makes strategic sense to do so. This is clearly demonstrated by the 2019 announcement of a research agreement between AVL and The Institute for Advanced Automotive Propulsion Systems (IAAPS) at the University of Bath. AVL has also been selected as the primary testing equipment supplier to IAAPS. Throughout 2020 and 2021 substantial progress has been made towards the delivery of the facility. The facility will become operational in 2022.

In 2021 AVL continued to seek additional partnerships with leading UK organisations and Academic Institutions. Proposals were focused on the test and development of new low carbon propulsion solutions, including hydrogen fuel cell and battery electric. The aim is to offer future-proof, flexible and innovative environments to develop the vehicles of tomorrow. The outcome will be subject to public announcement in mid-2022.

Significant milestone reached on new IAAPS R&I facility as AVL start installation of high-spec test equipment

- The arrival of bedplates to the new IAAPS £70 m research facility at the Bristol and Bath Science Park has marked the start of the next significant phase in development of this ground-breaking new facility. AVL have started installing the specialist equipment that will create one of the UK's top three independent automotive propulsion research centres. The new IAAPS facility will build on existing automotive propulsion expertise at the University of Bath to become a global centre of excellence, delivering transformational research and innovation and supporting the automotive industries in meeting future air quality standards.
- The first parts of the IAAPS 750 kW powertrain cell were delivered to site in mid-September by the AVL team and the bedplates were then moved into their final position inside the research facility. The specialist AVL team will now work with IAAPS colleagues over the coming months to populate the building with cutting edge powertrain research equipment.
- In total, IAAPS will house 17 cells to enable deep insights into the complex nature of transitioning to future ultra-low and zero emission vehicles. The new facilities will enable research to be conducted into more and full electrification propulsion, hybrid configurations, energy storage and battery management as well as next generation fuels and high-efficiency combustion engines. Digital engineering will play a critical role in the research taking place in the facility, which has been designed to enable the integration of both physical and virtual test assets.
- The equipment will allow current research areas to be strengthened and new areas to be opened with a specific focus on whole vehicle assessments, particularly under real-world driving conditions. IAAPS will continue to align with the industry to find sustainable and affordable solutions to future developments in low and zero emission vehicles.
- The opening of this state-of-the-art facility, scheduled for summer 2021, will build on over 40 years automotive propulsion research at the University of Bath. The approach of the IAAPS team has consistently been to align with industry partners to solve the challenges of this constantly evolving and highly regulated landscape, applying academic rigour and lab-based precision to real-world driving scenarios. IAAPS research aims to bridge the gap between the precision and repeatability of lab-based testing and the real-world, on-road environment, delivering insights that provide long term, sustainable solutions to the future direction of the automotive industry.

Strategic Report for the year ended 31 December 2021

- In addition to the fit-out of the new research facility, expert teams at IAAPS and AVL will also collaborate on research projects which aim to advance knowledge in integrated simulation environments. As the automotive industry looks to shift automotive testing and design into more virtual and simulated environments, experts at IAAPS and AVL will collaborate to explore new experimental verification techniques and develop more advanced hardware-in-the loop and driver-in-the-loop simulations. Collaborative research activities will include preliminary driver behaviour investigations, initially using a virtual vehicle and powertrain and will build the capability and understanding needed to integrate simulation to the IAAPS physical assets. It is also envisaged that research into test facility repeatability and accuracy within a single facility, across local complete test fields and physically distributed test fields, will be another key outcome.
- Furthermore, and in order to address the skills shortage in the digital engineering arena, AVL are sponsoring six PhDs based around digital engineering themes within the AAPS Centre for Doctoral Training 2019 cohort. These will involve digital tool sets and model development with subsequent integration into the AVL Integrated Open Development Platform (IODP). The expanded digital capability will support this current activity and it is anticipated that future cohorts of PhD students will make use of it in AVL sponsored research. The CDT's transdisciplinary approach provides students with the opportunity to explore future technological, economic, societal and behavioural developments in the essential shift to more sustainable mobility.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

We endeavour to manage and monitor risk factors that could impact our business objectives and aspirations

The Board has identified the following key principal risks and uncertainties:

- 1) Volatility of currency exchange rates
- 2) Rapid technology change and development of new technologies.
- 3) Environmental & political regulation and compliance
- 4) Rising costs and inflation
- 5) Retention of key employees and the recruitment of skilled labour.
- 6) Customers & markets
- 7) Freedom of international trade

Despite the above the Board is confident that the company will provide a robust and sustainable long term growth platform for its shareholders and also its valued employees, suppliers and customers.

SECTION 172(1) STATEMENT

The board of directors of AVL United Kingdom Ltd consider that both individually and together that they have acted in the way they consider, in good faith, would be the most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole (having regard to the stakeholders and the matters set out in s 172(1)(a-f) of the Act) in the decisions taken in the year ended 31 December 2021.

Strategic Report for the year ended 31 December 2021

ENGAGEMENT WITH EMPLOYEES

Our employees are fundamental to the delivery of our plans. We aim to be a responsible employer in our approach, to the health, safety and well-being of our employees and this has been of paramount importance during the recent COVID-19 situation.

The company will continue to invest in and develop its team and has a strategy of only recruiting the highest calibre of staff.

The company has built an excellent team of employees on whom its success has been built. The directors would like to take this opportunity to thank all the team for their dedication and support during the year.

The business would not function without the engagement and commitment of its people and much effort is put into ensuring our team members are both protected and consulted as the company organisation continues to expand and develop. The company is keen to attract and retain quality team members.

The company operates a framework for employee information and consultation. Regular meetings are held between management and employees to allow a free flow of information and ideas.

AVL United Kingdom Ltd is an equal opportunity employer and have appropriate policies for considering applications by disabled persons and for dealing with those circumstances where a member of staff becomes disabled.

ENGAGEMENT WITH SUPPLIERS, CUSTOMERS AND OTHERS

Our success can only be measured by that of our customers. A true understanding of a customer and their needs, combined with experience and a global view, allows us to create innovative solutions. These are expertly conceived, uniquely tailored and efficiently carried out resulting in 'a shared success.'

Our business model prioritises quality and delivery with the very best in customer service.

We have built and will maintain a reputation for transparency and fair dealing with customers and suppliers

We are regularly reviewing the company's operations with a view to reducing the impact on the environment. Modern mobility represents progress only when its goal, its form and its requirements respect nature. Our work at AVL reflects a deep understanding of the responsibility we share for our society, for mankind and for the world's achievements. We want to ensure that our world is one we can live in for now and in the future.

Furthermore, our industry has to meet environmental and political challenges for better air quality, and we must continue to improve the performance of traditional powertrains, as well as accelerate powertrain electrification and fuel cells. At AVL we are committed to helping OEMs develop zero-impact emission mobility solutions. Testing and validation are key to achieving this and to ensuring the highest quality results.

STATEMENT OF CORPORATE GOVERNANCE ARRANGEMENTS

AVL United Kingdom Limited is an evolving organisation and one that has ethics, integrity and high standards of corporate governance as key priorities. The Board understands its responsibility in managing the business for the long-term benefit of its stakeholders.

ON BEHALF OF THE BOARD:

S M Sweeney - Secretary

Date: 29.04.2022

Report of the Directors for the year ended 31 December 2021

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 December 2021.

DIVIDENDS

The total distribution of dividends for the year ended 31 December 2021 is £nil.

FUTURE DEVELOPMENTS

The directors will ensure that the company continues to be well positioned to take advantage of any trading or other business opportunities that may be available.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 January 2021 to the date of this report.

HOList

A Ciriello

EXPOSURE TO CASH FLOW, LIQUIDITY, CREDIT AND PRICE RISK

Liquidity and cashflow risk

The objective of the company in managing liquidity risk is to ensure that it can meet its financial obligations as and when they fall due. The company is in a strong financial position and has agreed facilities to allow it to meet its financial obligations through operating cash flows.

Credit risk

The company may offer credit terms to its customers which allow payment of the debt after delivery of goods. The company is at risk to the extent that a customer may be unable to pay the debt on the specified due date. This risk is mitigated by the strong on-going customer relationships and effective credit control procedures.

Price risk

Price risk arises because of the volatile nature of purchase prices for goods, materials and services. This risk is mitigated by the fact that the company's main supplier is the ultimate holding company. This allows the effect of price risk to be managed on a group wide basis.

STREAMLINED ENERGY AND CARBON REPORTING

This report has been based upon the period January 2021 to end December 2021 and covers the whole organisation.

2021 UK Government conversion factors for company reporting have been used.

Scope 1 & 2 emissions to including our main energy sources as listed below.

Greenhouse gas emissions and energy use data for the period 1 to January 2021 to December 2021 - UK	Current reporting year 2021	Comparison reporting year 2020
Energy consumption break down (kWh)		
Gas	228,502	238,979
Electricity	189,382	244,826
Transport fuel	965,674	1,108,339
Scope 1 emissions in metric tonnes CO2e		
Gas consumption	41.85	43.94
Owned & leased vehicle	241.86	267.29
Total scope 1	283.71	311.23
Scope 2 emissions in metric tonnes CO2e		
Purchased electricity	40.21	57.07
Total gross emissions in metric tonnes CO2e	323.92	368.3
Intensity ratio		
Tonnes CO2e per member of staff	1.95	2.02

Report of the Directors for the year ended 31 December 2021

Income Statement for the year ended 31 December 2021

	Notes	2021 £	2020 £
TURNOVER	2	67,755,113	80,397,477
Cost of sales		(60,979,028)	(75,402,152)
GROSS PROFIT		6,776,085	4,995,325
Administrative expenses		(6,032,752)	(5,769,755)
		743,333	(774,430)
Other operating income	3	145,560	755,525
OPERATING PROFIT/(LOSS)	5	888,893	(18,905)
Interest receivable and similar income	6	49,051	401,642
PROFIT BEFORE TAXATION		937,944	382,737
Tax on profit	7	(196,288)	(93,177)
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR	R	741,656	289,560

Other Comprehensive Income for the year ended 31 December 2021

	Notes	2021 £	2020 £
PROFIT FOR THE YEAR		741,656	289,560
OTHER COMPREHENSIVE INCO)ME		
TOTAL COMPREHENSIVE INCO FOR THE YEAR	ME	741,656	289,560

Statement of Financial Position 31 December 2021

	27.	2021	2020
DISZEIN A COPTEC	Notes	£	£
FIXED ASSETS	0	5 007	5 120
Intangible assets Tangible assets	9 10	5,007 830,282	5,139 923,400
Tangible assets	10	630,282	923,400 ——————
		835,289	928,539
CURRENT ASSETS			
Stocks	11	1,285,491	561,398
Debtors	12	38,022,404	30,451,693
Cash at bank and in hand	12	284,223	375,068
		39,592,118	31,388,159
CREDITORS		•	
Amounts falling due within one year	13	(31,220,209)	(24,059,309)
NET CURRENT ASSETS		8,371,909	7,328,850
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES		9,207,198	8,257,389
PROVISIONS FOR LIABILITIES	16	(1,654,823)	(1,446,670)
NET ASSETS	•	7,552,375	6,810,719
CAPITAL AND RESERVES			
Called up share capital	17	4,180,000	4,180,000
Share premium	18	11,248	11,248
Retained earnings	18	3,361,127	2,619,471
SHAREHOLDERS' FUNDS	21	7,552,375	6,810,719
			

A Ciriello - Director

Statement of Changes in Equity for the year ended 31 December 2021

	Called up share capital £	Retained earnings	Share premium £	Total equity £
Balance at 1 January 2020	4,180,000	2,329,911	11,248	6,521,159
Changes in equity Total comprehensive income Balance at 31 December 2020	4,180,000	289,560	11,248	289,560
Changes in equity Total comprehensive income		741,656		741,656
Balance at 31 December 2021	4,180,000	3,361,127	11,248	7,552,375

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 December 2021

1. ACCOUNTING POLICIES

General information

AVL United Kingdom Limited ('The Company') is part of a group headed up by an Austrian parent company. The company is primarily engaged in the design, supply, commissioning and service support of engine test facilities using AVL specialist instrumentation.

STATUTORY INFORMATION

The company is a private company limited by shares and is incorporated in England. The address of the registered office is Avon House, Hartlebury Trading Estate, Hartlebury, Worcestershire, DY10 4JB.

Statement of compliance

The financial statements of AVL United Kingdom Ltd have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102, "The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the Companies Act 2006.

Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all years presented, unless otherwise stated.

Basis of preparation

The financial statements are prepared on the going concern basis under the historical cost convention and comply with the Financial Reporting Standards of The Financial Reporting Council and Companies Act 2006.

Going concern

The directors are not aware of any uncertainties regarding the company's ability to continue as a going concern and after reviewing the company's orderbook and forecasts, the directors are satisfied that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

Revenue recognition

Revenue is recognised to the extent that the company obtains the right to consideration in exchange for its performance. Revenue comprises the fair value of consideration received and receivable exclusive of value added tax and after discounts and rebates.

Revenue from the sale of standard products is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods has transferred to the buyer. This is usually at the point the customer has signed for the delivery of the goods.

Revenue from the provision of project services and service contracts is recognised by reference to the stage of completion of a project. The stage of completion of a project is measured by comparing the costs incurred to date to the total estimated project costs. Revenue is only recognised to the extent of recoverable expenses when the outcome of a project cannot be estimated reliably. When it is expected that total project costs will exceed the total project revenue the expected loss is recognised as an expense immediately through a provision for future losses.

Cash Flow Exemption

The company has taken advantage of the following disclosure exemption in preparing these financial statements, as permitted by FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":
- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows.

Page 17 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2021

	Standard products	3,977,677	4,947,046
	Service	8,024,982	7,561,214
	AST	870,598	328,110
		67,755,113	80,397,477
	An analysis of turnover by geographical market is given below:		
		2021	2020
		£	£
	United Kingdom	65,187,881	78,113,194
	Europe Other	2,543,503 23,729	2,276,083 8,200
		67,755,113	80,397,477
3.	OTHER OPERATING INCOME		
э.	OTHER OFERATING INCOME	2021	2020
		£	£
	Management charges received		
	from group companies	4,234	26,397
	Research and development		21.571
	expenditure credit	141 226	31,571
	Government grants re furlough	141,326	697,557
		145,560	755,525 =====
4.	EMPLOYEES AND DIRECTORS		
		2021	2020
	Wagas and calarias	£ 8,703,641	£ 9,244,951
	Wages and salaries Social security costs	1,105,696	1,176,834
	Other pension costs	476,229	500,261
		10,285,566	10,922,046
	The average number of employees during the year was as follows:		
	- and an entage and an entage of the property	2021	2020
	Management	9	7
	Projects	50	55
	Service and maintenance	66	74
	Sales and administration	<u>41</u>	<u>46</u>
		166 	182
			

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2021

4. EMPLOYEES AND DIRECTORS - continued

5.

The company operates a defined contribution pension scheme for the benefit of employees and directors. The assets of the scheme are administered by an independent pensions provider. Pension payments are recognised as an expense during the year and amounted to £476,229 (2020: £500,261).

Directors' remuneration Directors' pension contributions to money purchase schemes	2021 £ 319,235 36,160	2020 £ 290,361 36,160
The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as follows	:	
Money purchase schemes	1	1
Information regarding the highest paid director is as follows:	2021 £	2020 £
Emoluments etc Pension contributions to money purchase schemes	319,235 36,160	290,361 36,160
OPERATING PROFIT/(LOSS)		
The operating profit is stated after charging / (crediting):		
Hire of plant and machinery Rent Depreciation - owned assets Computer software amortisation Auditors remuneration Foreign exchange differences Motor vehicle leasing Profit / loss on disposal of fixed assets Fees payable to the company's auditor for other services	2021 £ 12,454 222,961 333,146 1,175 40,000 631,987 357,320 (2,772) 13,950	2020 £ 25,750 241,625 310,811 4,069 36,000 (424,664) 479,924 (3,538) 14,800
AUDITORS' REMUNERATION	2021	2020
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's annual accounts	£ 40,000	£ 36,000
Fees payable to the company's auditor for other services: - Audit of holding company - Taxation compliance - Accountancy and assurance - Payroll - Other	2,000 3,550 1,200 7,200	2,000 1,750 2,715 7,200 1,135

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2021

6. INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME

	2021	2020
•	£	£
Deposit account interest	173	4,071
Interest receivable from group		
companies	48,749	395,488
Corporation tax interest		
received	129	2,083
	40.051	101.610
	49,051	401,642
M A TY A MY O DY		

7. TAXATION

Analysis of the tax charge

The tax charge on the profit for the year was as follows:

	2021 £	2020 £
Current tax:		
UK corporation tax	177,654	26,838
Adjustment relating to prior years	(27,552)	52,878
Total current tax	150,102	79,716
Deferred tax:		
Deferred tax	46,186	51,597
Adjustment relating to prior years		(38,136)
Total deferred tax	46,186	13,461
Tax on profit	196,288	93,177

UK corporation tax has been charged at 19% (2020 - 19%).

Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

Profit before tax	2021 £ 937,944	2020 £ 382,737
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%)	178,209	72,720
Effects of:	•	
Expenses not deductible for tax purposes	36,775	11,714
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	(27,552)	14,741
Income not subject to taxation	-	(5,998)
Differing tax rates	8,856	-
Total tax charge	196,288	93,177

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2021

7. TAXATION - continued

The main rate of corporation tax during the year was 19%. There will be an increase in the main rate of corporation tax to 25% from 1 April 2023.

8. RESEARCH AND DEVELOPMENT

Current legislation allows UK companies to elect for the Research and Development Expenditure Credit (RDEC) on qualifying expenditure. In 2020 as a result of this election, £31,571 of RDEC has been recognised as other income.

9. INTANGIBLE FIXED ASSETS

	Computer software £
COST At 1 January 2021 Additions	715,358 1,043
At 31 December 2021	716,401
AMORTISATION At 1 January 2021 Amortisation for year	710,219 1,175
At 31 December 2021	711,394
NET BOOK VALUE At 31 December 2021	5,007
At 31 December 2020	5,139

10. TANGIBLE FIXED ASSETS

	Leasehold		Office and		
	property	Plant and	computer	Motor	
	improvements	machinery	equipment	vehicles	Totals
	£	£	£	£	£
COST					
At 1 January 2021	218,110	1,182,050	669,871	71,382	2,141,413
Additions	_	223,806	13,895	2,327	240,028
Disposals			(47,862)	(8,046)	(55,908)
At 31 December 2021	218,110	1,405,856	635,904	65,663	2,325,533
DEPRECIATION					
At 1 January 2021	52,852	625,001	492,951	47,209	1,218,013
Charge for year	43,882	200,486	80,387	8,391	333,146
Eliminated on disposal		<u>-</u>	(47,862)	(8,046)	(55,908)
At 31 December 2021	96,734	825,487	525,476	47,554	1,495,251
NET BOOK VALUE					
At 31 December 2021	121,376	580,369	110,428	18,109	830,282
At 31 December 2020	165,258	557,049	176,920	24,173	923,400

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2021

11. STOCKS

	1,285,491 =======	561,398
Goods in Transit	180,514	
Project work-in-progress	933,465	444,317
Stocks	171,512	117,081
	£	£
	2021	2020

The replacement value of stocks excluding work-in-progress is in the region of £360,000 (2020: £302,000).

Stocks are stated after impairment of £126,122 (2020: £185,354).

12. **DEBTORS**

	2021	2020
	£	£
Amounts falling due within one year:		
Trade debtors	11,688,846	18,266,979
Amounts recoverable on		
projects	11,574,474	6,581,174
Other debtors	11,043	803
Amounts due from group companies	795,744	480,514
AVL List GmbH loan	13,582,009	4,759,720
Amounts due from holding company	1,000	1,000
Tax	28,434	16,917
Prepayments and accrued income	340,854	335,300
•	38,022,404	30,442,407
Amounts falling due after more than one year:		
Deferred tax asset		9,286
Aggregate amounts	38,022,404	30,451,693

The AVL List GmbH loan is unsecured and has no fixed date of repayment and is repayable on demand. Interest has been charged at a rate of 1% above 3 month LIBOR rate.

Amounts owed by group companies are unsecured, interest free, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

The deferred tax asset due after more than one year consists of the tax effect of the following timing differences in respect of:

	2021 £ .	2020 £
Other short term timing differences	-	50,049
Excess of depreciation over tax allowances of fixed assets	-	(40,763)
	-	9,286

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2021

13. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	2021	2020
	£	£
Trade creditors	497,128	1,868,878
Tax	30,654	-
Social security and other taxes	414,549	480,742
VAT	2,062,186	4,599,246
Other payables	3,422	156,387
Amounts due to group companies	16,749,393	7,375,067
Payments on account	11,064,057	8,975,290
Accruals	398,820	603,699
	31,220,209	24,059,309

Amounts owed to group companies are unsecured, interest free, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

14. LEASING AGREEMENTS

Minimum lease payments under non-cancellable operating leases fall due as follows:

	2021 £	2020 £
Within one year	410,544	438,391
Between one and five years	511,783	543,095
	922,327	981,486

15. FINANCIAL INSTRUMENTS

16.

The carrying amounts of the company's financial instruments are as follows;

	2021 £	2020 £
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost Financial liabilities measured at amortised cost	26,391,299 (31,220,209)	23,901,001 (24,059,309)
PROVISIONS FOR LIABILITIES	2021	2020
	2021 £	2020 £
Deferred tax Conital allowances in advance of		
Capital allowances in advance of depreciation	36,900	
Other provisions		
Warranty provision	1,314,000	1,194,000
Provision for foreseeable losses	83,957	38,014
Provision for dilapidations	140,000	140,000
Provision for leave pay	79,966	74,656
	1,617,923	1,446,670
Aggregate amounts	1,654,823	1,446,670

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2021

16. PROVISIONS FOR LIABILITIES - continued

	Deferred tax £	Other provisions £
Balance at 1 January 2021	-	1,446,670
Utilised in the year	-	(335,793)
New provision in the year	36,900	507,046
Balance at 31 December 2021	36,900	1,617,923
The deferred tax liability consists of	2021	
	2021	2020
Excess of depreciation over the tax allowance of fixed assets	£ 53,401	£
Other short term timing differences	(16,501)	•
	36,900	
		====

The warranty and foreseeable loss provisions are made in accordance with the company's accounting policies disclosed in note 2.

A provision of £140,000 (2020: £140,000) has been recognised for the future cost of making good dilapidations. This expenditure is expected to be incurred when the leases expire in 2029.

The leave pay provision of £79,966 (2020: £74,656) represents holiday balances accrued as a result of services rendered in the current period and which employees are entitled to carry forward. The provision is measured as the salary cost payable for the period of absence.

17. CALLED UP SHARE CAPITAL

	Allotted, issue	ed and fully paid:			
	Number:	Class:	Nominal value:	2021 £	2020 £
	4,180,000	Ordinary	£1	4,180,000	4,180,000
	Ordinary shar	es are classified as equity.			
18.	RESERVES				
			Retained	Share	
			earnings	premium	Totals
			£	t	£
	At 1 January 2	2021	2,619,471	11,248	2,630,719
	Profit for the	year	741,656		741,656
	At 31 Decemb	per 2021	3,361,127	11,248	3,372,375
	Profit for the	year	741,656		2,630 741

Retained earnings represent cumulative profits and losses net of dividends and other adjustments.

The share premium account represents the premium arising on the issue of shares, net of income costs.

Dividends and other distributions to the company's shareholders are recognised as liabilities in the financial statements in the period in which the dividends and other distributions are approved by the shareholders. These amounts are recognised in the Statements of Changes in Equity.

Notes to the Financial Statements - continued for the year ended 31 December 2021

19. ULTIMATE PARENT COMPANY

The share capital is owned by AVL UK Holdings Limited, a company registered in England and Wales. The ultimate holding company is AVL List Capital and Consulting GmbH, a company registered in Austria.

20. RELATED PARTY DISCLOSURES

No related party disclosures are given in respect of transactions with group companies as the company is included in the consolidated financial statements of AVL List Capital and Consulting GmbH. A copy of these financial statements are available from AVL List GmbH, Hans-List-Platz 1, 8020 Graz Austria. There are no related parties other than group companies.

21. RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS' FUNDS

Profit for the financial year	2021 £ 741,656	2020 £ 289,560
Net addition to shareholders' funds Opening shareholders' funds	741,656 6,810,719	289,560 6,521,159
Closing shareholders' funds	7,552,375	6,810,719